
 
 

 
  LICEO ARTISTICO STATALE  PAOLO TOSCHI  

 

 

 

 

Viale Toschi, 1  

43100 PARMA - ITALY 

 

Centralino e Segreteria: 

+39 0521 282270 

+39 0521 207159 

fax +39 0521 208824 

 

Cod. Fisc.. 80009810344 

E-mail: 

prsd01000e@istruzione.it 

  

   

 

DECRETO sul CALENDARIO SCOLASTICO 

 

           Decreto n. 2280      Parma, 12 settembre 2018 

 

 

     IL DIRIGENTE 

 

 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna n. 253 del 26 Marzo 2012 

con la quale si determina il calendario scolastico per gli anni 2012-13 e seguenti, fissando le 

date di inizio e termine delle lezioni nonché i giorni di sospensione delle lezioni; 

 

 Visto il D.M. n. 600 del 24 Agosto 2018 con cui si fissa la data della prima prova 

dell’Esame di Stato 2019 al giorno 19 giugno 2019; 

 

 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2  del 26 giugno 2018 con la quale si approva la 

sospensione delle lezioni, proposta dal Collegio dei docenti, per le giornate del 3 Novembre 

2018 (sabato) e del 24 Aprile 2019 (mercoledì); 

 

 Verificato il rispetto del monte-ore annuale previsto dal D.P.R. 15 Marzo 2010, n. 89 e 

relativi allegati, di 1122 ore per il primo biennio e di 1155 ore per il secondo biennio e per 

l’ultimo anno di corso; 

 

 Verificate le modalità di recupero delle 2 giornate di sospensione delle lezioni sopraindicate 

approvate dal Collegio dei Docenti in data 3 settembre 2018; 
 

DISPONE 
 

il seguente calendario delle lezioni per l’anno scolastico 2018-19:  

 

a) INIZIO DELLE LEZIONI : 17 Settembre 2018, lunedì; 

* per il Corso Serale: 20 Settembre 2018, giovedì; 

   

b) SOSPENSIONE DELLE LEZIONI: 

- festività di rilevanza nazionale; 

- tutte le domeniche; 

- i giorni 1, 2 Novembre 2018; 

- il 3 Novembre 2018, sabato (delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 26 giugno 2018); 

- 8 Dicembre 2018; 



 
 

- dal 23 Dicembre 2018 al 6 Gennaio 2019 compresi: vacanze natalizie; 

- dal 18 Aprile al 23 Aprile 2019: vacanze pasquali; 

- 24 Aprile 2019 : sospensione deliberata dal Consiglio di Istituto; 

- 25 Aprile 2019 : Festa della Liberazione Nazionale; 

- 1° Maggio 2019 : Festa del Lavoro; 

 

c) TERMINE DELLE LEZIONI : 7 Giugno 2019, venerdì. 

 

totale giorni di lezione : n. 203 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

       Prof. Roberto Pettenati 
       Firma autografa,sostituita a mezzo stampa 

       ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.lgs 39/1993 

   

 

 

 

 

- All’Albo d’Istituto – sede; 

- Sito web istituzionale; 

- A tutti i docenti – sede e sede staccata; 

- Al Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi; 

- Al personale A.T.A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


